
              Uchwała Nr LXIII/465/2022 

Rady Gminy Sońsk 

                z  dnia 27 września 2022 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 11 sierpnia  2022 roku. 

 
 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2022 poz. 559 ze zm.) oraz art. 223 § 1 , art.229 pkt 3  i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.), 
Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Po rozpatrzeniu skargi A.K. z dnia 11 sierpnia 2022 roku w sprawie wszczęcia działań w 

zakresie występowania obcych gatunków inwazyjnych na terenie Gminy Sońsk, Rada 

Gminy Sońsk postanawia uznać skargę za bezzasadną. 

2.  Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 
3.  O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy zobowiązując go do 
zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi  
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
        Załącznik do uchwały 

Nr LXIII/465/2022 
Rady Gminy Sońsk  
z dnia 27 września 2022 roku 

 
 

Uzasadnienie uchwały  
 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 11 sierpnia 2022 roku. 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 223 § 1 , art.229 pkt.3  i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 

Kodeks postepowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2021, poz. 735 ze zm.) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

2022, poz.559 ze zm.) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 12 sierpnia 2022 roku do Urzędu Gminy Sońsk wpłynęło pismo przekazane przez 

Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Ciechanowie. Pismo 

dotyczyło skargi Pana A.K.  z dnia 8 sierpnia 2022 roku w sprawie wszczęcia działań w 

zakresie występowania obcych gatunków inwazyjnych na terenie Gminy Sońsk. Skarżący 

stwierdza w piśnie, że Wójt Gminy Sońsk uchyla się od ustawowego obowiązku podjęcia 

działań zaradczych w odniesieniu się  do inwazyjnych gatunków obcych na działce nr 90 w 

Ślubowie, gm. Sońsk. 

Po zapoznaniu się ze skargą oraz złożonymi wyjaśnieniami Wójta Gminy Sońsk,  Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 września  2022 r. zarekomendowała 

Radzie uznanie skargi za bezzasadną.  

Wójt Gminy Sońsk wyjaśnił, że otrzymał maila w dniu 18.07.2022r. godz. 8:49 od Pana A. 
K., z załączonymi zdjęciami: „czegoś co wygląda na działce nr 90  
w Ślubowie – na barszcz Sosnowskiego”. Zgodnie z trybem przewidzianym w art. 16 ust. 1 
pkt 4 ustawy z dnia 11 sierpnia 2021r. o gatunkach obcych, jeszcze w tym samym dniu  
przekazano  zgłoszenie stwierdzenia obecności w środowisku IGO stwarzającego zagrożenie 



dla Unii lub IGO stwarzającego zagrożenie dla Polski, właściwemu regionalnemu 
dyrektorowi ochrony środowiska. Pan A. K. pomimo dokonania zgłoszenia przez tut. urząd, 
ponawiał jeszcze swoje żądania odnośnie: „niezwłocznego usunięcia trującej rośliny która w 
każdej chwili może zakwitnąć i rozsiać się po okolicy” w mailu w dniu 20.07.2022r. godz. 
13:11 oraz 22.07.2022r. godz. 13:13. 

Następny sygnał Pan A. K. wysłał w mailu z dnia 8.08.2022r. godz. 8:31, w którym 
zgłosił: „kolejne prawdopodobne stanowisko OGI na dz. nr 90 w Ślubowie – vide załączona 
fotografia wykonana w płd. – wsch. części działki nr 90”. Podobnie jak  
w poprzednim przypadku, zastosowano również tę samą procedurę opisaną powyżej.  Należy 
zaznaczyć, iż według obowiązujących przepisów to podmiot władający nieruchomością ma 
obowiązek przeprowadzenia działań zaradczych, o czym stanowi art. 21 ust. 2 pkt 2b. ustawy 
z dnia 11 sierpnia 2021r. o gatunkach obcych.  

Wójt wyjaśnił, że dyrektor ochrony środowiska nie wysłał informacji zwrotnej do 
tutejszego Urzędu o wpisaniu rośliny do katalogu OGI, w związku z czym uznano, że nie jest 
to roślina zagrażająca mieszkańcom. 
 

Pouczenie: Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego, 

wnioskodawcy niezadowoleni ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi  

w trybie określonym w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 

 

 


